
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Boletim de Serviço 

Extraordinário 

Nº 225, de 31 de julho de 2020. 

 

 

 
Hospital de Doenças 

Tropicais - UFT 



Nº 225, sexta- feira, 31 de julho de 2020 

 

 

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES 

HOSPITAL DE DOENÇAS TROPICAIS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO 

TOCANTINS (HDT-UFT) 

Av. José de Brito Soares, 1015 – Setor Anhanguera | CEP: 77 818-530  

Araguaína-TO | Telefone: (63) 3411-6009 | www.ebserh.gov.br  

 

 

 

OSWALDO DE JESUS FERREIRA 

Presidente 

 

EDUARDO CHAVES VIEIRA 

Diretor Vice-Presidente Executivo 

 

 JOSÉ PEREIRA GUIMARÃES NETO 

Superitendente / HDT-UFT  

 

ANTONIO OLIVEIRA DOS SANTOS JUNIOR 

                                              Gerente de Ensino e Pesquisa / HDT-UFT  

 

ANDRÉ LUIZ MARTINS DE CASTRO 

Gerente Administrativo - Substituto / HDT-UFT 

 

MAURÍCIO TEIXEIRA MARTINS DA COSTA FILHO 

Gerente de Atenção à Saúde – Substituto / HDT-UFT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nº 225, sexta- feira, 31 de julho de 2020 

 

 

 

 

SUMÁRIO 

   

SUPERITENDENCIA .................................................................................................................. 4 

INSTITUIÇÃO DE COMISSÃO ............................................................................................... 4 

Portaria-SEI nº 37, de 29 de julho de 2020 .............................................................................. 4 

 

 

 



Nº 225, sexta-feira, 31 de julho de 2020 

 
4 

 

SUPERITENDENCIA 

 

INSTITUIÇÃO DE COMISSÃO  

 

Portaria-SEI nº 37, de 29 de julho de 2020 

O Superintendente Substituto do Hospital de Doenças Tropicais da Universidade Federal do 

Tocantins (HDT-UFT), no uso da competência que lhe confere o art. 16 da Norma Operacional 

de Controle Disciplinar da Ebserh, resolve: 

Art. 1º Designar LÍVIA BRAGA VIEIRA, matrícula Siape nº 2299922, ocupante do cargo de 

Assistente Social, lotada no HDT-UFT; SUZANA NERES SOARES , matrícula Siape nº 

3008055, ocupante de cargo de Cirurgiã Dentista, lotada no HDT-UFT; MARIA DA GUIA 

CLEMENTINO FERRAZ, matrícula Siape nº 2403027, ocupante do cargo de Técnica de 

Enfermagem, lotada no HDT-UFT; para, sob a presidência da primeira, constituírem comissão 

de Processo Administrativo Sancionador visando à apuração de eventuais responsabilidades 

administrativas descritas no Processo nº 23761.015773/2019-01, bem como proceder ao exame 

dos atos e fatos conexos que emergirem no curso dos trabalhos. 

Art. 2º Estabelecer o prazo de 45 (quarenta e cinco) dias para a conclusão dos trabalhos da 

referida comissão. 

Art. 3º Esta Portaria-SEI entra em vigor na data de sua publicação. 

 

José Pereira Guimarães Neto 

 

 

 

 


